
 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 02 » марта 2020 года       № 107/1397-4 
с. Раевский 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и части 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года №152/1137-6, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для исключения из резерва составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии        Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной  

комиссии        З.А. Мухаметзянова  



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан 

от 02 марта 2020 г. № 107/1397-4 
 

Список лиц, предложенных для исключения из резерва составов 

участковых комиссий муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избирате

льного 

участка 

1. 
Сайфутдинова 

Лайсан Марсовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

837 

2. 

Мавлиярова Римма 

Тимерьяновна 

 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

861 

3. 
Зайнуллина Азалия 

Рауфовна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

833 

4. 
Хайретдинова  

Линара  Венеровна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

841 

5. 
Васюк Андрей 

Владимирович 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

841 

6. 
Сайранов Рамиль 

Галимарданович 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

864 

7. 
Мударисова Фания 

Фануровна 

Башкортостанским региональным  

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

864 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

 

8. 
Ягафаров Камиль 

Рафаэлович 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

840 

9. 
Минигулова Тания 

Мирасовна  

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

864 

10. 
Зияева Руфина 

Рифовна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
867 



Республике Башкортостан 

11. 
Зарипова Зоя 

Ахатовна 

Башкортостанским региональным  

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

859 

12. 
Хакимова Анна 

Николаевна 

Представительным органом сельского 

поселения Нижнеаврюзовский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

859 

13. 

Ахметкиреева 

Гульзамия 

Равиловна 

Представительным органом сельского 

поселения Шафрановский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

867 

 


